
Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 6 

 

 Днес, 29.06.2011 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния съвет 

на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Избор на научни журита в процедури за защита на дисертации за 

образователната и научна степен “доктор” и научната степен “доктор на 

науките”. 

 2. Зачисляване на докторанти. 

 3. Отчисляване на докторанти. 

 4. Прекъсване на докторантура. 

 5. Предложения за удължаване на задочни докторантури. 

 6. Решение за преместване на редовна докторантка от ИСИР в ИИКТ. 

 7. Предложение за прехвърляне на учен в ИИКТ на основание чл. 60, ал. 

2 от Устава на БАН. 

 8. Предложения за откриване на конкурси за академичната длъжност 

“професор”. 

 9. Разни: 

 9.1. Издигане на кандидатури за наградата “Джон Атанасов”. 

 9.2. Решение за промяна на заявката за докторантури за 2011/2012 г. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, доц. д-р В. 

Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, доц. д.м.н. Г. Ангелова, доц. д-р Г. Агре, доц.   

д-р Д. Карастоянов, доц. д-р Д. Димов, доц. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. 

Илчева, доц. д-р Ив. Мустакеров, доц. д-р К. Алексиев, доц. д-р Кр. Георгиев, 

доц. д-р Кр. Генова, доц. д-р Р. Андреев, проф. д.м.н. Св. Маргенов, доц. д-р Т. 

Тагарев, доц. д-р Хр. Турлаков, акад. Ив. Попчев, акад. К. Боянов, акад. В. 

Сгурев и д-р Р. Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д.т.н. Кр. Стоилова, доц. д-р М. Василева, проф. 

д.т.н. Т. Стоилов, проф. д.м.н. Е. Николов и акад. Ст. Додунеков. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 1.1. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Галя Ангелова, 

ръководител на секция “Лингвистично моделиране” за проведената 

предварителна защита на дисертацията на Милена Славчева “Семантични 

дескриптори на рефлексивни по форма глаголни структури в съвременния 

български, френски и унгарски език” за присъждане на образователната и 



научна степен “доктор” по спец. 05.04.11. “Общо и сравнително езикознание 

(математическа лингвистика)”, професионално направление 2.1. “Филология”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

  Външни членове: 

1. проф. д.филолог. н. Иван Касабов (лингвист) 

2. доц. д-р Мария Стамболиева (лингвист) 

3. доц. д-р Елена Паскалева (лингвист) 

4. доц. д-р Красимира Алексова (лингвист) – резервен член 

  Вътрешни членове: 

1. доц. д.м.н. Галя Ангелова (информатик) 

2. доц. д-р Кирил Симов (информатик) 

3. доц. д-р Петя Осенова (лингвист) – резервен член 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията да 

се проведе между 17 и 28 октомври 2011 г. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното жури 

и датата на защитата. 

 

 1.2. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Тодор Тагарев, 

ръководител на секция “Информационни технологии в сигурността” за 

проведената предварителна защита на дисертацията на Ирена Николова 

“Среда за управление на компютърно подпомагани учения по гражданска 

сигурност” за присъждане на образователната и научна степен “доктор” по 

спец. 02.21.07. “Автоматизирани системи за обработка на информация и 

управление”, професионално направление 4.6. “Информатика и компютърни 

науки”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

  Външни членове: 

1. акад. Иван Попчев 

2. проф. д-р Тилчо Иванов 

3. доц. Георги Павлов 

4. доц. д-р Иван Сариев – резервен член 

  Вътрешни членове: 

1. доц. д-р Велизар Шаламанов (научен ръководител) 

2. доц. д-р Кирил Алексиев 

3. доц. д-р Златогор Минчев – резервен член 

 



 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията да 

се проведе на 24.10.2011 г. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното жури 

и датата на защитата. 

 

 1.3. Проф. Ив. Димов представи доклада си, като ръководител на секция 

“Паралелни алгоритми”, за проведената предварителна защита на 

дисертацията на Михаил Недялков “Моделиране на кинетиката на токови 

носители в полупроводникови прибори” за присъждане на научната степен 

“доктор на науките” по спец. 01.01.13. “Математическо моделиране и 

приложение на математиката”, професионално направление 4.5. “Математика”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

  Външни членове: 

1. проф. д.н. Андрей Андреев 

2. проф. д.н. Даниел Данчев 

3. проф. д.н. Ана Пройкова 

4. доц. д-р Стефан Стефанов 

5. доц. д-р Петко Витанов – резервен член 

  Вътрешни членове: 

1. проф. д.н. Иван Димов 

2. проф. д.н. Светозар Маргенов 

3. доц. д-р Анета Караиванова 

4. доц. д-р Красимир Георгиев – резервен член 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията да 

се проведе на 20.10.2011 г. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното жури 

и датата на защитата. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 2.1. Проф. Ив. Димов представи доклада от доц. Любка Дуковска, 

председател на комисията за провеждане на допълнителния конкурс за 

докторанти по спец. 01.01.12. “Информатика”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъде зачислен в редовна докторантура по професионално 

направление “Информатика и компютърни науки”, спец. 01.01.12 

"Информатика”, в секция “Интелигентни системи”, за срок от три години, 



считано от 01.10.2011 г., ГЕОРГИ ЛАЗАРОВ ШАХПАЗОВ. Определя за 

негов научен ръководител доц. д-р Любка Дуковска. 

 Предлага ИИКТ да поиска от Центъра за обучение на БАН две места за 

редовна докторантура, за да бъдат зачислени и другите двама успешно 

издържали конкурса кандидати: Васил Георгиев Ников и Веселин Лазаров 

Георгиев. 

 

 2.2. Проф. Ив. Димов представи доклада си, като председател на 

комисията за провеждане на допълнителния конкурс за докторанти по спец. 

01.01.13. “Математическо моделиране и приложение на математиката”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъде зачислен в задочна докторантура по професионално 

направление “Информатика и компютърни науки”, спец. 01.01.13. 

"Математическо моделиране и приложение на математиката”, в секция 

“Научни пресмятания”, за срок от четири години, считано от 01.10.2011 г., 

МИХАИЛ НИКОЛАЕВ ГЪЛЪБОВ. Определя за негов научен ръководител 

доц. д-р Красимир Георгиев. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

 3.1. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. д-р Иван Мустакеров 

за отчисляване с право на защита на редовния докторант Петър Халачев. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовният докторант Петър Михайлов Халачев да бъде отчислен с право 

на защита, считано от 01.07.2011 г. 

 

 3.2. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. д.т.н. Красимира 

Стоилова за отчисляване с право на защита на редовната докторантка Елена 

Паунова. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовната докторантка Елена Николаева Паунова да бъде отчислена с 

право на защита, считано от 01.07.2011 г. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи молбата на редовната докторантка 

Маргарита Дикова за прекъсване на докторантурата й за срок от 1 година, 

поради майчинство. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 



 

Р Е Ш И: 

 

 Обучението на редовната докторантка Маргарита Александрова Дикова 

да бъде прекъснато за срок от 1 (една) година, считано от 01.07.2011 г. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

 5.1. Проф. Ив. Димов представи молбата на задочната докторантка 

Елисавета Тричкова, подкрепена от научната й ръководителка доц. д.т.н. 

Красимира Стоилова, за удължаване на срока на докторантурата й с 1 година. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Срокът на задочната докторантура на ЕЛИСАВЕТА ДИМИТРОВА 

ТРИЧКОВА да бъде удължен с една година, считано от 01.08.2011 г. 

 

 5.2. Проф. Ив. Димов представи молбата на задочния докторант 

Красимир Тричков, подкрепена от научния му ръководител проф. д.т.н. Тодор 

Стоилов, за удължаване на срока на докторантурата му с 1 година. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Срокът на задочната докторантура на КРАСИМИР ДИМИТРОВ 

ТРИЧКОВ да бъде удължен с една година, считано от 01.08.2011 г. 

 

 По т. 6 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. д-р Димитър Карастоянов и 

писмо № 153/16.06.2011 г. на ЦО-БАН за преместване на редовната 

докторантка Теодора Огнянова Митева от ИСИР в ИИКТ. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Дава съгласие редовната докторантка Теодора Огнянова Митева, с 

научен ръководител доц. д-р Димитър Карастоянов, да бъде преместена от 

Института по системно инженерство и роботика в Института по 

информационни и комуникационни технологии – секция “Вградени 

интелигентни технологии”. 

 

 По т. 7 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов представи докладната записка на доц. д-р Румен 

Андреев за прехвърляне на доц. д-р Юрий Павлов, заедно с щатната му 

бройка, от секция “Биоинформатика и математическо моделиране” на 

Института по биофизика и биомедицинско инженерство към секция 



“Комуникационни системи и услуги” на ИИКТ. Отбеляза, че Научният съвет 

на Института по биофизика и биомедицинско инженерство е дал съгласието за 

това прехвърляне. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Дава съгласие доц. д-р Юрий Павлов Павлов да бъде прехвърлен на 

основание чл. 60, ал. 2 от Устава на БАН от секция “Биоинформатика и 

математическо моделиране” на Института по биофизика и биомедицинско 

инженерство – БАН към секция “Комуникационни системи и услуги” на 

Института по информационни и комуникационни технологии – БАН. 

 

 По т. 8 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов представи предложението си за обявяване на 

конкурси за академичната длъжност “професор” по спец. 01.01.12. 

“Информатика” за секция “Лингвистично моделиране” и секция “Грид 

технологии”. 

 Съгласно чл. 40, ал. 3 от Устава на БАН решението на НС се взема с 

мнозинство повече от половината от списъчния състав, т.е. с 13 гласа “ЗА”. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно (20 гласа “ЗА”) 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъдат обявени конкурси за академичната длъжност “професор” по 

професионално направление 4.6. “Информатика и компютърни науки”, спец. 

01.01.12. “Информатика (Езикови и семантични технологии)” – 1 място и по 

професионално направление 4.6. “Информатика и компютърни науки”, спец. 

01.01.12. “Информатика (Квази-Монте Карло методи и алгоритми)” – 1 място, 

със срок за подаване на документи 2 месеца от публикуването на обявата в 

“Държавен вестник”. 

 

 По т. 9 от дневния ред: 

 9.1. Проф. Ив. Димов представи доклада на акад. Кирил Боянов за 

подкрепа на кандидатурата на Кузман Ганчев Ганчев, издигната от “АРФИД” 

ООД, и доклада си за номинирането на Райна Спасенкова Георгиева от НС на 

ИИКТ, за наградата “Джон Атанасов”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Подкрепя номинацията на Кузман Ганчев Ганчев, издигната от 

“АРФИД” ООД, за наградата “Джон Атанасов” 

 2. Номинира Райна Спасенкова Георгиева за наградата “Джон Атанасов” 

 



 9.2. Проф. Ив. Димов информира присъстващите, че от заявените 6 

редовни и 2 задочни докторантури за 2011/2012 г. на Института са отпуснати 5 

редовни и 2 задочни докторантури, поради което е необходимо да се вземе 

решение за разпределението на петте редовни бройки по специалности. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Отпуснатите на ИИКТ 5 редовни и 2 задочни докторантури за 2011/2012 

г. да бъдат обявени по следните специалности: 

 
№ Шифър Научна специалност Тематика Форма на обучение 

    Редовно Задочно 

1. 01.01.12 Информатика  2  

2. 01.01.13 Математическо моделиране и 

приложение на математиката 

в други науки 

Специализирани Монте Карло методи за 

решаване на големи изчислителни задачи 

1  

3. 02.07.20 Комуникационни мрежи и 

системи 

Сензорни комуникационни мрежи 1  

4. 02.21.04 Компютърни системи, 

комплекси и мрежи 

Приложение на информационни и 

комуникационни технологии при управление 

на гражданска защита от бедствия и аварии 

 

Изследване на архитектурните 

характеристики на разпределени 

компютърни системи 

 1 

 

 

 

1 

5. 02.21.07 Автоматизирани системи за 

обработка на информацията и 

управление 

Математически методи за обработка на 

сензорна информация 

1  

    5 2 

 

 С това дневният ред на Научния съвет бе изчерпан и той приключи 

своята работа. 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д.Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив.Димов/ 


